СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	  От 25 июля 2022 года № 64

	«О назначении опроса граждан муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по определению инициативных проектов для реализации на территории муниципального образования  Ленинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26.12.2006 № 77 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 22.10.2021 № 29 «Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  с целью активизации участия жителей муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области инициативных проектов, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области выйти с инициативой о назначении опроса граждан муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по определению инициативных проектов для реализации на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с целью решения вопросов местного значения.
2. Назначить на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в населенном пункте п. Ленина опрос граждан.
2.1. Дата и сроки проведения опроса граждан: с 26.07.2022г. по 10.08.2022г.;
2.2. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан: определение инициативных проектов   с целью активизации участия жителей муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской:
          - «"Устройство тротуаров по ул. Сакмарская и  ул. Казачья п. Ленина Оренбургского района Оренбургской области»»;
- «Капитальный ремонт дороги по ул. Кленовая (от д.2а до д.44) п. Ленина Оренбургского района Оренбургской области»;

2.3. Методика проведения опроса граждан: выборочная;

2.4. Утвердить форму опросного листа граждан согласно Приложению к настоящему решению;

2.5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе 2001 (Две тысячи один) человек.
3. Определить дату первого заседания комиссии по рассмотрению и отбору инициативных проектов для реализации на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по проведению опроса граждан 02.08.2022 г. Место проведения заседания комиссии по проведению опроса граждан кабинет главы муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, время проведения 16.00 часов местного времени.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального размещения на сайте администрации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования                                             Н.В. Бондарев
Разослано: администрации МО Ленинский сельсовет, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело.
                                                                                                     Приложение                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

муниципального образования

Ленинский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области
от _______ 2022 года  № ____

	Член комиссии __________ _____________

                               подпись                         Ф.И.О.

	Член комиссии __________ _____________

                               подпись                         Ф.И.О.

	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

	     Изучение общественного мнения по определению инициативных проектов для реализации на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с целью решения вопросов местного значения.

     Выберите один из вариантов. Для правильного заполнения анкеты достаточно поставить галочку напротив варианта ответа, наиболее точно соответствующего Вашему мнению. Ваше мнение нам очень важно и будет учтено в дальнейшей работе.

    Определите одну наиболее насущную проблему Вашего населенного пункта:

1. "Устройство тротуаров по ул. Сакмарская и  ул. Казачья п.Ленина Оренбургского района Оренбургской области»

	ЗА

	ПРОТИВ

	 2. «Капитальный ремонт дороги по ул. Кленовая (от д.2а до д.44) п. Ленина Оренбургского района Оренбургской области»

	ЗА

	ПРОТИВ

Благодарим за участие!